
                      

                                                                                                                                               

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «22» мая 2018 года № 285/18 

 

г. Луганск 

 

 

Об утверждении Положения о временных пунктах таможенного контроля 

Государственного таможенного комитета Луганской Народной Республики 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики 

от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной 

власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), с целью определения 

порядка, открытия, функционирования и закрытия временных пунктов 

таможенного контроля, предназначенных для осуществления таможенного и 

иных видов государственного контроля, определенных законодательством 

Луганской Народной Республики в отношении товаров и транспортных средств 

коммерческого назначения, перемещаемых на/с таможенную (ой) территорию (и) 

Луганской Народной Республики, Совет Министров Луганской Народной 

Республики постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о временных пунктах таможенного 

контроля Государственного таможенного комитета Луганской Народной 

Республики. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                         С. И. Козлов 


